

Kolumna
dofinansowana
przezWojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Ekologia

REGION EKOLOGIA

Rekordowe kwoty na prośrodowiskowe działania

Środki jakie przeznaczamy na różnego rodzaju pomoc dla działań prośrodowiskowych są potężne - mówi prezes WFOŚiGW Gabriela Lenartowicz.

■ SONIA MAKOWIECKA

To nie tylko rekordowa kwota w historii katowickiego Funduszu,

ale i największa spośród wszystkich wojewódzkich funduszy ochrony środowiska w kraju.

Burmistrzowie i wójtowie

uczestniczący w Konwencji Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, jaki odbył się 9 grudnia w Koziegłowach, zapoznali się z zasadami dofinansowania ze środków WFOŚiGW przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska, które obowiązywać będą w 2012 roku.

Po raz pierwszy publicznie przedstawiła je prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gabriela Lenartowicz. - Już teraz możemy oszacować, że w 2010 roku Fundusz na różnego rodzaju pomoc dla działań prośrodowiskowych przeznaczył około 520 mln zł. To rekordowa kwota w historii katowickiego Funduszu i największa spośród wszystkich wojewódzkich funduszy ochrony środowiska w kraju - mówiła prezes Lenartowicz.

Dlatego Rada Nadzorcza Funduszu postanowiła zmienić niektóre zasady przyznawania dotacji i pożyczek. Najważniejsza zmiana dotyczy

wprowadzenia naborów na wnioski o udzielenie dofinansowania w wyznaczonych terminach.

- Zależy nam, by podczas dokonywania oceny wniosków, będziemy mogli wybierać te najlepiej przygotowane, najbardziej efektywne i przynoszące najwięcej efektów ekologicznych - mówiła Gabriela Lenartowicz.

Zmieniły się także wysokości częściowego umorzenia pożyczek. W 2012 roku po spełnieniu warunków umożliwiających ubieganie się o umorzenie, pożyczkobiorca wybrać może umorzenie do 40 proc. wykorzystanej pożyczki pod warunkiem przeznaczenia tej kwoty na nowe zadanie ekologiczne, zgodne z celami określonymi w ustawie Prawo ochrony środowiska lub do 20 proc. bez warunku przeznaczenia umorzonej kwoty na nowe zadanie ekologiczne. Zmieniono także okres spłaty pożyczki, który nie może być krótszy

niż 3 lata i dłuższy niż 12 lat od wynikającej z umowy daty zakończenia zadania, w tym okres karencji.

Zatwierdzono również zaktualizowane kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków WFOŚiGW w Katowicach. Od 1 stycznia 2012 roku obowiązować będzie również nowa „Lista przedsięwzięć priorytetowych...”. Szczegółowe informacje i pełny tekst zasad i kryteriów udzielania dofinansowania ze środków Funduszu oraz lista przedsięwzięć priorytetowych dostępne na stronie internetowej WFOŚiGW.

Podczas dyskusji samorządowcy pytali przede wszystkim o to, czy i na ile nowe zasady dofinansowania mogą skomplikować i wydłużyć drogę uzyskania wsparcia Funduszu oraz o możliwości pozyskania środków Funduszu na konkretne przedsięwzięcia planowane w gminach.

FOT. ARCH. WFOŚiGW



REGION - EKOLOGIA

WFOŚiGW POMÓGŁ
RATOWAĆ ŻYCIE W LESIE

Katowicki Fundusz przeznaczą 300 tys. zł wsparcia dla kół łowieckich.

Katowicki Fundusz w ramach specjalnych zasad dofinansowania zadań związanych z usuwaniem w środowisku skutków klęsk żywiołowych udzielił wsparcia kołom łowieckim na działania związane z odtworzeniem stanu zwierzyny drobnej oraz naprawianiem środowiska przyrodniczego.

Podczas spotkania członków Okręgowej Rady Łowieckiej w Katowicach, Gabriela Lenartowicz - prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach otrzymała odznakę za zasługi dla łowiectwa.

To najwyższe wyróżnienie nadawane od 1966 roku osobom i instytucjom spoza Zrzeszenia, wręczył prezes katowickiej Okręgowej Rady Łowieckiej Jan Suchończak, podkreślając, że to wyraz uznania i doceniania za wsparcie działań kół łowieckich starających się o reintrodukcję* gatunków zwierząt, których siedliska i gniazda zostały zatopione podczas powodzi w 2010 roku. Wtedy to, zwłaszcza w okolicach Pszczy-

ny, Miedźnej, Bierunia, Goczałkowic, a także w pobliżu Raciborza, pod wodą znalazło się od 15 do 50 procent obszarów leśnych. Zginęły przede wszystkim pisklęta, nierozwinięte jaja w ptasich gniazdach oraz młode osobniki bażantów, kuropatw, saren, łosi i zajęcy. Tylko w rejonie Katowic straty z tego powodu oszacowano na około 100 tys. zł.

Katowicki Fundusz w ramach specjalnych zasad dofinansowania zadań związanych z usuwaniem w środowisku skutków klęsk żywiołowych udzielił wsparcia kołom łowieckim w wysokości ponad 300 tys. zł na działania związane z odtworzeniem stanu zwierzyny drobnej oraz naprawianiem środowiska przyrodniczego. - Odbieram to odznaczenie w imieniu pracowników Funduszu, dla których reintrodukcja gatunków zwierząt żyjących w lasach naszego regionu, zwłaszcza tych, którym nie udało się przeżyć powodzi, to ratowanie życia w lesie - mówiła Gabriela Lenartowicz. Udało się tego dokonać m.in. dzięki środkom katowickiego Funduszu.

■ SAM

reintrodukcja - ponowne wprowadzenie na stare miejsca bytowania rodzimych gatunków zwierząt i roślin, kiedyś tam żyjących, lecz wcześniej wytępionych. Jest środkiem do odbudowania populacji gatunku. Jednym z jej przykładów może być reintrodukcja żubra, który do roku 1925 został niemal wytępiony (w Polsce ostatni żyjący na wolności żubr padł w roku 1919). Gatunek odratowano dzięki osobnikom zachowanym w ogrodach zoologicznych.

REGION - EKOLOGIA

Ponad 100 tysięcy ton odpadów
mniej na składowiskach

Na Śląsku w ramach programu Infrastruktura i Środowisko realizowanych jest obecnie 28 projektów dofinansowanych przez Unię Europejską.

Efekty realizacji w województwie śląskim projektów środowiskowych realizowanych dzięki dofinansowaniu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko już teraz stanowią potężny impuls modernizacyjny dla całego regionu. To wnioszek z zorganizowanej 19 grudnia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach konferencji podsumowującej półmetek wdrażania w regionie największego w historii Unii Europejskiej programu pomocowego.

Przedstawiciele wszystkich instytucji realizujących w regionie unijne projekty z zakresu ochrony środowiska spotkali się z ekspertami Funduszu oceniającymi, monitorującymi i kontrolującymi przebieg zadań współfinansowanych przez europejski program operacyjny. Była to okazja do wymiany doświadczeń i opinii związanych z przebiegiem europejskich inwestycji środowiskowych w regionie.

Dzięki 13 projektom o wartości do 25 mln euro z zakresu

gospodarki wodno - ściekowej oraz gospodarki odpadami i ochrony powierzchni ziemi, dla których WFOŚiGW jest instytucją wdrażającą, województwo śląskie otrzyma w najbliższych latach zastrzyk ponad 390 mln zł. Wartość zadań przekracza 680 mln zł. Środki te pozwolą na zbudowanie m.in. 320 km kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 13 km sieci wodociągowej, ponadto powstanie 56 przepompowni, dwie nowoczesne oczyszczalnie i dwa zakłady gospodarowania odpadami oraz kompostownia i składowisko odpadów.

Efekty ekologiczne tych przedsięwzięć to podłączenie ponad 9 tysięcy gospodarstw do sieci kanalizacji sanitarnej oraz około 700 tysięcy osób objętych systemem zagospodarowania odpadów. Zredukowana też zostanie spora ilość odpadów trafiających na składowiska o około 112 tysięcy ton rocznie.

Łącznie na terenie województwa śląskiego w ramach programu Infrastruktura i Środowisko realizowanych

jest obecnie 28 projektów dofinansowanych przez Unię Europejską w postaci dotacji w wysokości ponad 3 mld zł.

Półmetek realizacji programu to okazja do podsumowań. - Nasze kontrole u beneficjentów służą nie tylko wykrywaniu niedociągnięć, ale przede wszystkim udzielaniu pomocy w spełnianiu wysokich wymagań, jakie stawia Unia Europejska, dofinansowując te programy - mówił Adam Liwochowski, wiceprezes WFOŚiGW w Katowicach.

Stan zaawansowania w rozliczaniu projektów europejskich w województwie śląskim określić dziś można na poziomie 40 proc. Beneficjentom w postaci zaliczek i refundacji środków wypłacono około 160 mln zł. Już wiadomo, że w grudniu 2012 roku zakończy się pierwszy projekt, a w rok później sześć kolejnych przedsięwzięć. Do 2014 roku sfinalizowane zostaną wszystkie trzynastce zadań, których realizacją i rozliczaniem zajmuje się Fundusz.

■ SAM